
きゅうり

こめ

むぎ

ごまあぶら

さとう

でんぷん

ぎゅうにゅう

ぶたにく

うずらたまご

いか

ひらてん

ぎょうざ

わかめ だいこん

さとう

23.5

ベーコン キャベツ

まぐろみずに にんじん

きゅうり
りんご

869

むぎ

ごはん

9(金)

22.6

ぶなしめじ

641
22.1

15(木)

33.2

とうふ

とうもろこし

ぎゅうにゅう

1(木)

ごぼう

たまねぎ

  つける

ひじをつかない

 ③ 食事
しょくじ

にふさわしい

　  話
はなし

をしよう

② 食
た

べている途中
とちゅう

で

　 立
た

ち歩
ある

かない

13(火)

こんだて

    ☆ 牛乳
ぎゅうにゅう

は毎日
まいにち

つきます

   (☆ 毎月
まいつき

１９日は｢食
しょくいく

育の日
ひ

｣です)

おもなざいりょう
（たべもののはたらき）

赤
あか

緑
みどり

黄
き

おもに体
からだ

を

つくるもと

になる食品
しょくひん

おもに体
からだ

の

調子
ちょうし

を整
ととの

え

るもとに

なる食品
しょくひん

おもに

エネルギー

のもとに

なる食品
しょくひん

にんじん

たまねぎ

キャベツ

もやし

ほししいたけ

しょうが

ベーコン

パン にんじん

アジカツ ねぎ

681 19.5 813

みかん 583

しそ

  足
あし

はゆかに

たくあん

688

636

キャベツ

20(火)

ぎゅうにゅう

27(火)

831 35.0

むぎ

21(水)

パン

あぶら

さとう

ドレッシング

684 26.7 845

19.1 677

とうもろこし

こめ

むぎ

じゃがいも

こんにゃく

さとう

ごまあぶら

ごま

チヂミ

21.8 748ごま 27.1

22.0566

とうふ

パン

わかめ たまねぎ

とうもろこし あぶらさとう オレンジ

むぎ ベーコン にんじん

キャベツ

あぶら

えのきたけ

こめ

むぎ

じゃがいも

こまつな

にんにくでんぷん

22.5熊毛中3年 なし

りんご

高水小､勝間小､大河内小
八代小､熊毛中3年

さとう

599 75931.9
29.6

とうもろこし

ほうれんそう

26(月)

むぎ

ごはん

はっぽう

さい

758

28(水)

705

えだまめ

とうふほししいたけ

24.1

れんこんいりコロッケ

ジャム

えだまめ

あつあげ

しょうが

20.5

たまご ぶたにく たまねぎ

とうふ

あぶら

にんじん

もやし ブロッコリー

23.2

にんじん

28.0 熊毛中3年 なし

じる

581 19.8

むぎ わかめ

ごはん

661 28.4

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅうたまねぎ

じゃがいもほうれんそう

こめぎゅうにゅう

あぶら

キャベツ

ぎゅうにゅう たまねぎ

ごま

くろざとう

かつおぶし さやいんげん ごまあぶら

こんにゃく

パン

23(金)

31.5

でんぷん

676 27.1

キャベツ

にんにく

ぎゅうにゅう

むぎ

にんじん

たまねぎ

22(木)

たまねぎ
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とりにく

さとう

ぶたにく

たいやき

2(金)

あぶら

こんにゃく

16(金)

ごまあぶら

22.1

パセリ

きゅうり

とうもろこし

22.1

かつお

608

とうふ たけのこ

ぎゅうにゅう

やきそばめん

さとう

でんぷん

こめ

むぎ

でんぷん

さとう

むぎ

30(金)

695

むぎみそ ねぎ

じゃがいも

さとう

もやし

2025年

ほししいたけ

ちくわ

えだまめ

とうふ

でんぷん

むぎみそ

にんじん

ごまあぶら

こめ

キャベツ

ねぎ

ごはん

7(水)

にんじん

とりにく

14(水)

むぎ

せすじをのばす

ぎゅうにゅう

とうふ

はるさめ

ほうれんそう

でんぷん

むぎ

ねぎ あぶら

とりにく

かまぼこ

あぶら

にんにく

りんご こむぎこ

ごま

むぎ

だいず

ベーコン

とりにく

たまねぎ

たまご

こめ

735

きゅうり

じる

かきたまむぎ

ごはん

とりにく

28.6

ぶたにく

さとう

762

さとう

たまねぎ

えのきたけ

しょうが

616

にんじん

たまねぎぎゅうにゅう

ゆば

セロリー

27.023.3 608

チキンハム

きんしたまご

19(月)

たまねぎ

ごはん

にんにく

616

マカロニ

ゴールドキウイフルーツ

たまご

ぎゅうにゅう

にんじん

じゃがいも

にんじんぎゅうにゅうこめ

たまねぎ

にんじん

ちくわ

ゼリー

じゃがいも

とうもろこし

しょうが

マカロニ

いか

820

ぶたにく

さとう

24.7 783

だいこん

ゼリー

あぶら

ごま

ドレッシング

759

あぶらあげ

だいず

にんじん

わかめ

ちくわ

あつあげ

30.7

にんじん

むぎ

まぐろみずに

29.5

セロリー

にんにく

トマト

やきそば

こめ

とうもろこし

パン

いか

パンぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

キャベツ

もやし

にんじん むぎ

じゃがいも

こんにゃく

あぶら

ごぼう

たまねぎ

あぶら

しょうが

三丘小､大河内小1･2･3･4年､八代小 なし

もやし

しらすぼし

26.8

むぎ

ごはん

28.8 762エネルギーkcal/たんぱく質g 小学校 中学校

8(木)

ねぎ

ぎゅうにゅう だいこん

こんにゃく

こめ

ぶたじる

ベーコン キャベツ

とうふ たまねぎ

26.5652

にんじん ぎゅうにゅう たまねぎこめぎゅうにゅう

えだまめ

セロリー

たまねぎ

パンぎゅうにゅう

26.2654 545 18.3

あぶらあげ
しそひじき

あぶら

ねぎ

たまご

72623.9 25.4

キャベツ

ひらてん

29.2

じゃがいも

786

　　　　　　◎ 食物
しょくもつ

アレルギーのある方
かた

に対応
たいおう

する

　　　　 　  ため､ ｢詳細
しょうさい

な献立表
こんだてひょう

｣や｢原材料配合表
げんざいりょうはいごうひょう

｣を

提供
ていきょう

しています｡ご希望
きぼう

の方
かた

は学校
がっこう

にお申
もう

し出
で

ください。

◎ 魚
さかな

の骨
ほね

には気
き

をつけて食
た

べてください。

にんじん

むぎ

むぎ

607 792

とりにく

キャベツ

646

12(月)

ぎゅうにゅう こめ

30.7

きゅうり

キャベツ

たまねぎ

かまぼこ

にんじん

ぶたにく

にんじん

パセリ

とうもろこしあぶら

31.1

でんぷん

29(木)

ごはん

さとう

でんぷん

775

高水小1･2年 なし

むぎ

ごはん

① よい姿勢
しせい

で食
た

べよう

えのきたけ

パン

マカロニ

じゃがいも

さとう

ラザーニャ

マヨネーズ

じゃがいも

たまねぎ

 今月
こんげつ

の給食目標
きゅうしょくもくひょう

食事
しょくじ

のマナーを意識
いしき

して食
た

べよう

 🎏 学校給食費(5月)の納付期限は6月２日(月)です｡口座振替の方は､前日までに残高確認をお願いいたします｡


